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Tel. kontaktowy: 609-223-557 
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92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

5 sierpnia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  
w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Maria Biskupska, Jożef 
Pacwa, Artur Oleś. (um)

DYŻURY RaDNYCH

23 maja na ul. Imielińskiej policjant 
zatrzymał 31-letniego mieszkańca Biel-
ska-Białej, który kierował pojazdem me-
chanicznym w stanie nietrzeźwości - 1,14 
mg/l oraz posiadał zakaz prowadzenia 
pojazdów wydany przez Sąd Rejonowy 
w Oświęcimiu.

30 maja na ul. Drzymały policjanci ujęli 57-letniego mężczyznę, 
który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,53 mg/l.

30 maja na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali 38-letnią 
kobietę, która kierowała rowerem w stanie nietrzeźwości, wynik ba-
dania - 0,64 mg/ oraz 38-letniego mężczyznę kierującego rowerem w 
stanie po użyciu alkoholu; badanie wykazało 0,10 mg/l.

31 maja na ul. Wandy nieznany sprawca przywłaszczył telefon 
Xiaomi Redmi 12 wartości ok. 700 zł.

3 czerwca na ul. Zachęty doszło do zniszczenia mienia przez nie-
znanego sprawcę. Straty wyniosły  1500 zł.

6 czerwca doszło w Imielinie do oszustwa internetowego. Niezna-
ny sprawca dokonał przełamania zabezpieczeń do portalu społecz-
nościowego.

13 czerwca doszło w Imielinie do oszustwa internetowego. Nie-
znany sprawca przełamał  zabezpieczenia do konta bankowego, a 
następnie wypłacił z niego 3000 zł.

22 czerwca na ul. Sapety policjanci ujęli 44-letniego mężczyznę, 
który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,57 mg/l.

26 czerwca doszło w Imielinie do oszustwa internetowego na 
kwotę 46 800 zł przy zakupie samochodu na portalu internetowym.

27 czerwca na ul. Kuczyńskiego policjanci ujęli 26-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w stanie po użyciu alkoholu 
- 0,14 mg/l. (kpp)

Uwaga: Jeśli nie podano inaczej, sprawcy byli mieszkańcami jed-
nej z gmin powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

Paulina 
Siekańska
Notariusz 
w Imielinie

PORaDY NOTaRIUSZa

Od 1 czerwca br. 
notariusze w ści-

rialnych nie został zastrzeżony. 
Aby proces weryfikacji przez 

notariuszy przebiegał szybko 
i sprawnie, w prowadzonym 
przez Krajową Radę Notarialną 
systemie teleinformatycznym 
Rejestry Notarialne utworzony 
został dodatkowy moduł, który 
pozwoli notariuszom na szybką 
łączność z Rejestrem Zastrzeżeń 
Numerów PESEL.

W praktyce notarialnej ozna-
cza to obowiązek sprawdzenia 
przez notariusza, czy numer 
PESEL osób stawających do 
czynności notarialnych nie zo-
stał zastrzeżony. Obowiązek ten 
dotyczy zgodnie z brzmieniem 
ustawy Prawo o notariacie czyn-
ności takich jak: 

- nabycie, zbycie lub obciąże-
nie nieruchomości lub udziału w 
nieruchomości, prawa użytko-
wania wieczystego, spółdziel-
czego własnościowego prawa do 
lokalu lub udziału w nich,

- sporządzenie pełnomoc-
nictwa do nabycia, zbycia lub 
obciążenia nieruchomości lub 
udziału w nieruchomości, pra-
wa użytkowania wieczystego, 
spółdzielczego własnościowe-
go prawa do lokalu lub udziału 
w nich.

W przypadku innych, często 
dokonywanych w kancelariach 
notarialnych czynności, takich 
jak np.: poświadczenie dziedzi-
czenia, umowa przedwstępna 

czy umowa majątkowa małżeń-
ska, notariusze mogą dokonać 
weryfikacji zastrzeżenia nume-
ru PESEL i odmówić dokona-
nia czynności, jeśli weryfikacja 
ujawni zastrzeżenie numeru 
PESEL.

Jak zatem należy przygoto-
wać się do wizyty w kancelarii 
notarialnej? Wystarczy przed 
umówioną wizytą odwołać za-
strzeżenie (online jest to możli-
we także w trakcie wizyty, gdyż 
odbywa się w czasie rzeczywi-
stym), korzystając z serwisu 
mObywatel.gov.pl, w aplikacji 
mObywatel lub osobiście w do-
wolnym urzędzie gminy. Po do-
konaniu czynności notarialnej 
numer PESEL będzie można 
ponownie zastrzec.

Najważniejsze jest to – o 
czym rzadko mówi się w me-
diach - że zastrzeżenie numeru 
PESEL jest widoczne i obo-
wiązujące dla każdej instytu-
cji, to znaczy jeżeli blokujemy 
PESEL na potrzeby bankowe, 
to automatycznie zablokujemy 
sobie możliwość dokonania 
czynności notarialnej. 

Po stwierdzeniu przez nota-
riusza, że numer PESEL stawa-
jącego jest zablokowany, nota-
riusz może sporządzić protokół 
odmowy dokonania czynności. 
To wiąże się z obowiązkiem po-
niesienia dodatkowego kosztu w 
wysokości minimum 246 zł.

Zastrzeżenie numeru PeSeL 

śle określonych przypadkach 
mają obowiązek sprawdzenia, 
czy dokonano zastrzeżenia 
numeru PESEL w Rejestrze 
Zastrzeżeń Numerów PESEL, 
w pozostałych natomiast przy-
padkach zawsze MOGĄ doko-
nać sprawdzenia. Jeśli numer 
PESEL będzie zastrzeżony, 
notariusz odmówi dokonania 
czynności notarialnej. O czym 
należy wiedzieć?

Ustawa o ograniczaniu niektó-
rych skutków kradzieży tożsa-
mości wprowadziła możliwość 
zastrzeżenia przez osoby fizycz-
ne posiadanego numeru PESEL. 
To ważny krok w ochronie przed 
kradzieżą tożsamości. 

Zastrzeżenie numeru PESEL 
powoduje jednak zablokowanie 
numeru PESEL, które jest wi-
doczne w Rejestrze Zastrzeżeń 
Numerów PESEL prowadzo-
nym przez Ministra Cyfryzacji. 
Jeżeli PESEL został zastrzeżo-
ny, poszczególne instytucje mają 
obowiązek odmówić przeprowa-
dzenia danej czynności. Ustawa 
wprowadza między innymi obo-
wiązek sprawdzenia przez nota-
riusza, czy numer PESEL osób 
stawających do czynności nota-

Sprawa żłobka miejskiego był 
jednym z tematów podejmo-

wanych podczas dyskusji nad ra-
portem o stanie miasta na czerw-
cowej sesji Rady Miasta Imielin. 
- Placówka jest bardzo pozytyw-
nie oceniana, wręcz wzorcowo 
spełnia swoją rolę opiekuńczą 
– powiedziała na sesji Bożena 
Cała, sekretarz miasta. Jedno-
cześnie stwierdziła, że proble-
mem jest liczba dzieci w żłobku 
(obecnie to ok. 80 dzieci) i może 
być problem z rozliczeniem w 
pełnym zakresie dotacji, jaką 
otrzymało miasto na prowadze-
nie żłobka, gdyż jej wysokość 
uzależniona jest właśnie od tego, 
ile dzieci z tej opieki korzysta. 

Do sprawy odniósł się rów-
nież burmistrz Krzysztof Haj-
duczek, zwracając uwagę, że 
radni przed kilkoma laty podjęli 
niełatwą decyzję o budowie tej 
wielkości żłobka w takim kształ-

14 lipca (niedziela) odbędą się wybory uzupełniające do Rady 
Miasta Imielin w okręgu nr 14. Wyborcy mogą oddać głos na jedną 
osobę spośród poniższych (listę podajemy zgodnie z treścią ogło-
szenia Państwowej Komisji Wyborczej): 

1. Cepa Przemysław Marek, lat 26, zam. Imielin, zgłoszony przez 
KWW Przemysława Cepy - Lista nr 1

2. Jurecka-Matysek Agata Marta, lat 31, zam. Imielin, zgłoszona 
przez KWW Krzysztofa Hajduczka - Lista nr 2

3. Siodłok Łukasz Józef, lat 45, zam. Imielin, zgłoszony przez 
KW PWS - Lista nr 3

4. Mazurkiewicz Katarzyna Małgorzata, lat 44, zam. Imielin, 
zgłoszona przez KWW Katarzyny Mazurkiewicz - Lista nr 4

Okręg wyborczy nr 14 obejmuje ulice: Jana Baranowicza, Kole-
jową, Michała Drzymały i Spacerową. Głosować można w Biblio-
tece Miejskiej w godz. 7.00-21.00. (um)

cie i teraz należy zabiegać, by 
wykorzystać limit dostępnych 
miejsc. – Uważam, że decyzja 
o otwarciu żłobka była dobra i 
cieszę się, że mieszkaniec może 
z takiej oferty skorzystać – do-
dał burmistrz. 

Do dyskusji włączył się były 
burmistrz Jan Chwiędacz, któ-
ry przypomniał, że radni długo 
dyskutowali na ile miejsc wy-
budować żłobek. Dane, który-
mi dysponowali, mówiły, że na 
najbliższe 10-20 lat optymalną 
liczbą będzie 120 miejsc. 

Przywołał też przykład obec-
nego Przedszkola nr 1, które w 
2010 r. wybudowane zostało na 
7 oddziałów, a już po 5 latach 
było za małe i trzeba było ot-
wierać dodatkowe oddziały w 
różnych miejscach. Dziś też 
nikt nie jest w stanie przewi-
dzieć, jaka będzie demografia 
przez 10-15 lat. - Planując bu-

dowę żłobka, nie chcieliśmy po-
pełnić tego samego błędu co z 
przedszkolem. Gdybyśmy zro-
bili je na 80 miejsc byłoby teraz 
„na styk”, a na 120 miejsc ma 
perspektywy, bo z pewnością 
w ciągu paru lat Imielin będzie 
miał powyżej 10 tys. mieszkań-
ców. Wiemy, że do nas prze-
prowadzają się głównie młodzi 
ludzie z małymi dziećmi – po-
wiedział J. Chwiędacz. 

Jednocześnie wyjaśnił, że 
dotacja na prowadzenie żłob-
ka zostanie utrzymana w tej 
samej wysokości, jeśli dzieci 
będzie nie mniej niż 20 proc. 
w przypadku Imielina to 
oznacza pełne dofinansowanie 
przy 96 dzieciach w żłobku. 
– Trwają dyskusje nad zmianą 
tego wskaźnika związanego z 
dofinansowaniem – zauważył 
na zakończenie K. Hajduczek. 
(zz) 

O żłobku na sesji Rady miasta Imielin

Wybory uzupełniające

Przygotowania do S-1
W czerwcu firma Budimex podpisała umowę dzierżawy na trzy 

lata ponad półhektarowej działki (0,65 ha) w rejonie ul. Michała 
Drzymały w Imielinie. Działka ta przeznaczona będzie na zaple-
cze budowy drogi ekspresowej S-1 Kosztowy – Bielsko-Biała, a 
dokładniej jej odcinka od Kosztów do Bierunia. (zz)
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Rada Miasta Imielin na po-
siedzeniu, które odbyło się 

24 czerwca jednogłośnie (14 
głosami „za”) udzieliła abso-
lutorium burmistrzowi za rok 
2023.

Głosowanie poprzedzone by-
ło zapoznaniem się z kilkoma 
dokumentami. Były to: spra-
wozdanie z wykonania budżetu 
miasta za ten rok, sprawozdanie 
finansowe miasta, opinia Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach o przedłożonym 

Jan Chwiędacz, burmistrz 
Imielina w latach 1995-

2024, otrzymał Odznakę Hono-
rową za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego. 

Przed południem 3 lipca uru-
chomiony został oficjalny 

profil Imielina na facebooku. 
- Tutaj dowiemy się o najważ-
niejszych rzeczach, które dzieją 
się w gminie, tu będą informacje 

To historyczny, bo ostatni ra-
port o stanie miasta przygo-

towany przez byłego burmistrza 
Jana Chwiędacza. Można uznać 
go zatem za swoisty „raport za-
mknięcia” ostatniego pełnego 
roku budżetowego, w którym za-
rządzał miastem.  

Ponad 18 mln zł wzbogaciło w 
roku 2023 budżet miasta, gdyż 
zostało pozyskane ze środków 
zewnętrznych. Cztery kilkumi-
lionowe pozycje spośród kilku-
nastu zadań w tych dotacjach to 
niemal 5 mln zł na wodociąg i 
kanalizację przy ul. Adamskiego, 
4,5 mln na budowę żłobka, pra-
wie 4 mln na fotowoltaikę i 3,6 
mln na funkcjonowanie żłobka. 
Co czwarta złotówka wydana w 
2023 r. w Imielinie pochodziła 
spoza miasta – to dużo. Gdy jed-
nak weźmiemy pod uwagę, że na 
inwestycje wydano ponad 33 mln 
zł, to widać, że ponad połowa za-
inwestowanych pieniędzy pocho-
dziła ze środków zewnętrznych. 
Były to rządowe programy: Pol-
ski Ład, Fundusz Rozwoju Dróg, 
Maluch+, Senior+.

Rok ubiegły przyniósł zakoń-
czenie strategicznej dla miasta 
inwestycji, czyli budowy przed-
szkola ze żłobkiem przy ul. Św. 
Brata Alberta

Do innych kosztownych in-
westycji należały remonty ulic: 
Adamskiego (z wymianą wo-
dociągu i gazociągu), Sikor-
skiego, Rejtana i Piotra Skargi. 
Przy oczyszczalni ścieków na 
ul. Wandy powstał podziemny 
zbiornik retencyjny i kolejny od-
cinek kanalizacji sanitarnej na ul. 
Rzemieślniczej wraz z przepom-
pownią.

Ubiegłoroczne zmiany w 
mieniu komunalnym oznaczają 
sprzedaż 2 działek o powierzchni 
1,2 tys. m2 i zakup 92 liczących 
67,7 tys. m2 (w tym pozyska-
nie ponad 64 tys. m2 w drodze 

komunalizacji gruntów Skarbu 
Państwa). 

W dziedzinie ochrony śro-
dowiska zlikwidowano 80 sta-
rych kopciuchów. Realizowano 
programy Efektywna energia 
(montaż ogniw fotowoltaicznych) 
i program rządowy Czyste po-
wietrze.

Dwa miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego 
miasta objęły 221 hektarów ob-
szaru „Cisowiec” oraz rejon ul. 
Adamskiego.

Strategia Rozwoju Miasta 
Imielin na lata 2021-2028 to 
najważniejszy dokument plano-
wania perspektywicznego, ale 
oprócz niej w mieście realizo-
wano 13 innych programów i 
strategii w dziedzinie społecznej, 
zdrowotnej i ekologicznej.

Rada Miasta Imielin w ubie-
głym roku podjęła 83 uchwały, z 
których 6 zakwestionował organ 
nadzorczy, którym jest Wojewo-
da Śląski. Zostały one poprawio-
ne i na nowo podjęte. 

Po raz pierwszy w swej historii 
ponad pół miliona złotych straci-
ła Miejska Spółka Komunalna na 
działalności kanalizacyjnej. W 
innych dziedzinach wypracowa-
ła niewielki zysk, ale nie on po-
zwolił na uzyskanie dodatniego 
wyniku finansowego. Powodem 
strat jest to, że państwowe przed-
siębiorstwo Wody Polskie przeję-
ło prawa samorządu lokalnego i 
decyduje o cenach.

Mimo trudności przeprowa-
dzono modernizację sieci wodo-
ciągowej ul. Podmiejskiej, prze-
budowano sieci w rejonie ul. Si-
korskiego, zmodernizowano sieć 
na ul. Pośpiecha, rozbudowano 
sieci kanalizacyjne w rejonie ulic 
Rubinowej i Banachewicza oraz 
przeprowadzono wspomnianą 
już inwestycję w rejonie ul. Rze-
mieślniczej i Przemysłowej.

W obu szkołach podstawo-

wych pracowało 89 nauczycieli z 
830 uczniami, a w przedszkolach 
37 nauczycieli z 419 dziećmi. 20 
dzieci niepełnosprawnych korzy-
stało z bezpłatnego dowozu wraz 
z opieką do placówek oświato-
wych w Tychach, Mysłowicach i 
Katowicach.

W 2023 roku z pomocy MOPS-
u korzystały 243 osoby w 130 
rodzinach. Pomoc obejmowała: 
opłacanie składek na ubezpiecze-
nia zdrowotne, pokrywanie kosz-
tów pobytu w domach pomocy 
społecznych, wypłatę zasiłków 
okresowych i celowych, wypła-
tę zasiłków stałych, świadczenie 
usług opiekuńczych, wypłatę do-
datków węglowych, wypłatę do-
datków na pozostałe źródła cie-
pła oraz świadczenie pomocy dla 
obywateli Ukrainy. W ramach 
MOPS-u działa od ponad 20 lat 
Świetlica Socjoterapeutyczna i 
od ubiegłego roku Klub Seniora.

Imielin jest jednym z miast 
należących do Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii. Orga-
nizuje ona publiczny transport 
zbiorowy w mieście. Natomiast 
finansowane przez nią linie M22 
i M108 zdecydowanie poprawiły 
połączenia z Katowicami i Ty-
chami. 

Raport za rok 2023 był oma-
wiany na czerwcowej sesji Rady 
Miasta Imielin. Przedstawiliśmy 
wybrane zagadnienie zawarte 
w tym dokumencie, a z całością 
można zapoznać się w interne-
towym BIP miasta (https://bip.
imielin.pl/pl/1576/0/raport-o-sta-
nie-miasta.html). (zz)

Raport o stanie miasta
przez burmistrza sprawozdaniu 
z wykonania budżetu, informa-
cja o stanie mienia komunalne-
go za 2023 r., wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie burmi-
strzowi absolutorium z wykona-
nia budżetu miasta za 2023 rok. 
Wreszcie ostatni z nich nosił 
tytuł: Opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach 
o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Imielin w sprawie 
udzielenia absolutorium burmi-
strzowi. (zz)

absolutorium dla burmistrza

zdecydowali o niekandydowa-
niu w tegorocznych wyborach 
samorządowych, a mieli za sobą 
co najmniej pięć kadencji pracy 
na tym stanowisku. (zz)

Odznaczenie 
dla Jana Chwiędacza

istotne dla mieszkańców – mówi 
burmistrz Krzysztof Hajduczek 
w filmiku inaugurującym działal-
ność profilu. 

W pierwszym wpisie zaprasza-
jącym do polubienia strony i dzie-
lenia się tą informacją czytamy, 
że mieszkańcy dzięki temu będą 
„na bieżąco z aktualnościami i 
komunikatami miejskimi, pozna-
ją nadchodzące wydarzenia kul-
turalne i sportowe, dowiedzą się 
o miejskich projektach i inwesty-

cjach” oraz uzyskają możliwość 
zgłaszania swoich pomysłów i 
uwag. Adres strony to: www.fa-
cebook.com/UM.Imielin. 

„W końcu.”, „Brawo!”, „Na-
reszcie.”, „To świetna inicjatywa.”, 
„W Imielinie w końcu nastał XXI 
wiek.”, „Super! Widać pozytyw-
ne zmiany w Ratuszu.” - to wybór 
pozytywnych komentarzy, a tylko 
takie jak dotąd pojawiły się pod 

Imielin na facebooku 

Nadana mu 
została przez Mi-
nistra Spraw We-
wnętrznych i Ad-
ministracji. Uro-
czystość wręcze-
nia odznak odbyła 
się 20 czerwca w 
sali Sejmu Ślą-
skiego w Katowi-
cach podczas sesji 
Zg roma d zen ia 
Ogólnego Śląskie-
go Związku Gmin 
i Powiatów. 

Były burmistrz 
Imielina znalazł 
się w gronie 12 by-
łych burmistrzów 
i wójtów, którzy 

informacją o założeniu miejskiej 
strony na facebooku. (zz)

Zarząd Stowarzyszenia Przed-
siębiorców Imielina przy udzia-
le firm z SPI zorganizował 11 
czerwca II Dni Otwarte dla mło-
dzieży klas VII z powiatu bie-
ruńsko-lędzińskiego. Tym razem 
młodzież wraz z nauczycielami 
została zaproszona do „Sokolni”, 
gdzie przedstawiciele zawodów 
intelektualnych zaprezentowali 
swoje firmy i zachęcali do nauki 
w danym kierunku w liceach i 
technikach. Swoją prezentację 

przedstawili właściciele: firmy 
marketingowej, szkoły języko-
wej, biura architektonicznego 
oraz firmy ubezpieczeniowej.

Po wykładach i prezentacjach 
branżowych uczniów poczęsto-
wano kanapkami, słodyczami i 
napojami, po czym przewiezie-
no do zakładów produkcyjnych 
i usługowych, gdzie odbyła się 
dalsza część Dni. W akcji udział 
wzięła młodzież z SP nr 1 i 2 w 
Chełmie Śl., SP nr 2 w Imielinie 

oraz SP nr 1 i 4 w Lędzinach.
Dni zostały zorganizowane 

z Poradnią Psychologiczno–Pe-
dagogiczną w Bieruniu. Orga-
nizatorzy serdecznie dziękują 
pani Zofii Herok za osobiste za-
angażowanie i koordynację tego 
przedsięwzięcia. Dziękują głów-
nemu sponsorowi, Kopalni Dolo-
mitu REK za pokrycie kosztów 
transportu oraz poczęstunek dla 
młodzieży, a   wszystkim firmom 
za współpracę. (spi)

II Dni Otwarte 
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Wyjątkowym 
dniem w 

Szkole Podstawo-
wej nr 2, pełnym 
wzruszeń i pożeg-
nań, był 21 czerw-
ca. Tego dnia klasy 
8a i 8b zakończyły 
naukę.

Uroczystości to-
warzyszyło motto: 
„Nawet najdalsza 
podróż zaczyna 
się od pierwszego 

– przypomniała. Wręczyła ab-
solwentom wyjątkowe nagrody, 
m.in. za działalność artystyczną, 
osiągnięcia sportowe oraz wolon-
tariat. Podziękowania otrzymali 
również rodzice zaangażowani w 
życie szkoły, wspierający wycho-
wawców w ich niełatwej roli. W 
tym roku - zupełnie wyjątkowo 
- nagrodzony został… dziadek. 
- Tadeusz Hericht, niezwykle nas 
wspomaga, zawsze możemy na 
niego liczyć - dziękowała D. Kup-
czyk. - Cieszymy się, że w szko-
le zostają jeszcze pana młodsze 
wnuki - żartowała.

Piotr Nosek, jako przedsta-
wiciel rodziców, podkreślił, jak 
ważne jest, aby nie zagubić się 
w dzisiejszym szybko zmieniają-
cym się świecie i zachować swoje 
wartości. - To one są kompasem 
w życiowej podróży – zauważył 

polonista w przejmującym prze-
mówieniu.

Natomiast Marcin Wiśniew-
ski z Rady Rodziców dziękował 
młodzieży za zaangażowanie 
w życie szkolne i lokalne. - Bez 
waszych starań, nasza szkoła nie 
byłaby taka sama – powiedział z 
uznaniem.

W części artystycznej, zorga-
nizowanej przez Kingę Frank, 
Aleksandrę Wajdę i Krystynę 
Paluch, zaprezentowano zabaw-
ny i wzruszający film pt. „Nawet 
najdalsza podróż zaczyna się od 
pierwszego kroku”, a młodzież 
wzruszająco wykonała piosen-
kę Maryli Rodowicz „Ale to już 
było”, co stanowiło perfekcyjne 
zwieńczenie tego niezwykłego 
dnia. Gdy birety wzleciały w gó-
rę, polały się łzy.

- Trzymajcie za nas kciuki za 
dostanie się do wymarzonych 
szkół. Dziękujemy za wszystko!” 
– powiedziała Aurelia Wajda z 8b. 
- To był niezwykły czas pełen na-
uki, zabawy i wspólnych przeżyć. 
Jesteśmy wdzięczni nauczycie-
lom, rodzicom oraz wszystkim, 
którzy nas wspierali.

Gratulacje dla wszystkich 
wychowanek i wychowanków! 
Z całego serca życzymy wam 
szczęścia i dobrych ludzi wokół. 
Niech każdy krok prowadzi Was 
do spełnienia marzeń! (sp2)

Anna Kubica, dyrektorka SP 
nr 1 w Imielinie, 18 czerw-

ca odebrała w Pałacu Prezyden-
ckim w Warszawie statuetkę 
laureatki XVI edycji ogólnopol-
skiego konkursu Pracodawca 
Przyjazny Pracownikom. To już 
drugie tego typu wyróżnienie dla 
szkoły (poprzednie placówka 
otrzymała w 2019 r.).Konkurs 
organizowany jest przez NSZZ 
„Solidarność” pod honorowym 
patronatem Prezydenta RP. Cer-
tyfikaty za rok 2023 odebrało 19 
różnych podmiotów. 

Jak podano w uzasadnieniu 
przyznanej nagrody: SP nr 1 
jest placówką oświatową pozy-
tywnie wyróżniającą się na tle 
innych szkół regionu. Efektyw-
ność nauczania potwierdzona 
została wynikami egzaminów 
zewnętrznych (najpierw gim-
nazjalnych, obecnie ósmoklasi-
sty), dysponuje nowoczesnymi 
i funkcjonalnymi pracowniami 
wyposażonymi w komputery, 

tablice interaktywne i ekrany 
dotykowe. Wręcz idealne wa-
runki do prowadzenia lekcji 
wychowania fizycznego oraz 
dodatkowych zajęć sportowych, 
pokaźne grono laureatów i fina-
listów wojewódzkich konkur-
sów przedmiotowych oraz wy-
kwalifikowana i doświadczona 
kadra nauczycieli wykonująca 
swoją pracę z pasją i zaangażo-
waniem oraz indywidualne po-
dejście do ucznia, to tylko część 
atutów szkoły. 

Tego sukcesu nie byłoby bez 
sprawnego i profesjonalnego za-
rządzania. Dzięki temu bardzo 
dynamicznie rozwija się szkoła 
przyjazna uczniom, w której nie 
tylko zdobywają oni wiedzę, 
nabywają nowe umiejętności, 
a także realizują własne pasje 
w różnych zajęciach pozalek-
cyjnych. Atrakcyjne imprezy 
angażują społeczność szkolną, 
uwrażliwiają na potrzeby in-
nych, sprawiają, że szkoła to 
miejsce, z którym trudno się 
rozstać. 

Anna Kubica prezentuje typ 
nowoczesnego, ambitnego i kre-
atywnego managera, który nie 
boi się trudnych wyzwań i nie-
ustannie wyznacza sobie nowe 
cele. Uczniowie mają możliwość 
nauki dodatkowego języka - 
włoskiego czy uczestniczenia w 
dodatkowych zajęciach sporto-
wych. A najmłodsi, wykorzystu-
jąc wyobraźnię oraz wizualiza-
cję, uczą się arytmetyki mental-
nej jako metody nauki matema-
tyki. Dyrektorka dba również o 
nieustanny rozwój kompetencji 
kadry kierowniczej. W ubiegłym 
roku nauczyciele rozwijali swoje 
kompetencje w Chorwacji, Hi-
szpanii i Portugalii. 

Kluczem do sukcesu Anny 
Kubicy jest znakomita współ-
praca oparta na szacunku, życz-
liwości i wzajemnym zaufaniu. 
Gratulujemy! (sp1)

W SP nr 2 kolejny już Piknik 
Rodzinny rozpoczął się 7 

czerwca wzruszającymi występa-
mi klas I, II i III. - Ich śpiew był 
pełen energii i entuzjazmu, co 
wzbudziło wiele emocji - zauwa-
ża Beata Pielorz, która akompa-
niowała im na gitarze. - Ta pięk-
na forma ekspresji pokazała, jak 
utalentowane są nasze dzieci i jak 

potrafią poruszyć serca - dodaje 
nauczycielka. 

Później zaprezentowały się 
dzieci, które zebrały owacje w 
szkolnym Dniu Pasji. Były tańce, 
gry na instrumentach, a nawet 
akrobacje powietrzne na kole. 
„Koralinki” przygotowane przez 
Krystynę Paluch zaprezentowały 
polskie i światowe przeboje. Zum-

tatuażami czy warkoczykami, a 
także fotobudka zapewniały fan-
tastyczne wrażenia - uśmiecha się 
Beata Balicka, koordynatorka pik-
niku. - Ogromnym hitem był wóz 
strażacki, który szczególnie fascy-
nował najmłodszych uczestników 
- dodaje nauczycielka.

- W kawiarence serwowano 
pyszne wypieki, a z kuchni polo-
wej płynęły zapachy apetycznych 
zup - mówi Anna Knopek, która 
polecała zwłaszcza cebulową. 
- Koniecznie z grzankami - uzu-
pełnia pomagająca jej Anna Dy-
long-Moskwa. Foodtrucki kusiły 
lodami i goframi, a herbaciarnia 
Tea Rex zachwycała aromatycz-
nymi herbatami. Każdy znalazł 
coś pysznego dla siebie, nawet 
jeśli był to tylko… pączek zjedzo-
ny podczas szalonego konkursu 
zjadania donutów na czas!

Piknik był też areną sporto-
wych emocji. Uczennice i na-
uczyciele pokonali rodziców 
2:1. Widownia była pełna zna-
komitych gości: od burmistrza 
Krzysztofa Hajduczka, przez 
przewodniczącego rady Dariu-
sza Kasperczyka, aż po radnych: 
Marię Biskupską, Barbarę Syno-
wiec, Annę Piwecką, Krzysztofa 
Pudełko i Michała Lewińskiego.

To była też okazja do integra-
cji poprzez stroje - identyczne 
koszulki w odcieniach fuksji, li-
monki, błękitu, granatu i bieli. 

Podczas pikniku dla Flor-
ka udało się zebrać 3756,01 zł! 
Dziękujemy z całego ofiarodaw-
com i sponsorom . Gratulacje 
dla wszystkich organizatorów i 
uczestników za stworzenie nieza-
pomnianego dnia pełnego radości 
i wspólnoty. (sp2)

Przyjazny Pracodawcaale to już było… 

kroku”. Burmistrz Krzysztof 
Hajduczek wraz z Dariuszem Ka-
sperczykiem, przewodniczącym 
Rady Miasta Imielin, wręczył 
nagrody 7 zdolnym absolwentom 
i absolwentkom ze średnią powy-
żej 5,0. Burmistrz w swoim wy-
stąpieniu nawiązał do czasu, gdy 
był uczniem tej szkoły oraz ży-
czył kończącym naukę, by biorąc 
swój los w swoje ręce nie zapomi-
nali, że są z Imielina. 

Wychowawcy Urszula Haber 
i Marek Piłka z dumą wręczali 
świadectwa 33 tegorocznym ab-
solwentom. Dyrektorka wspomi-
nała rok 2016, kiedy witając ten 
rocznik 1 września, nielicznej 
grupie opowiadała o znaczeniu 
ich imion i cechach, jakie są im 
przypisywane – wtedy, 8 lat te-
mu, miało to dodać odwagi we 
wkroczeniu w nowy etap edu-
kacji. Teraz życzyła młodym lu-
dziom mądrych wyborów na no-
wej drodze życia: - Niech każdy 
z Was sięga wysoko, ale pamię-
tajcie o imielińskich korzeniach 

Uczniowie z najwyższymi średnimi klas VIII: 
Zuzanna Pudełko (5,44), maja Habrzyk (5,22), Paulina Pa-
luch (5,22), Franciszek arasimowicz (5,22), edyta Kosow-
ska (5,18), agata Tokarz (5,17), aurelia Wajda (5,06).

Dzień pełen wrażeń

ba z Magda-
leną Kubacką 
porwała do 
tańca. - W 
tym samym 
czasie dzieci 
entuzjastycz-
nie bawiły się 
na dmuchań-
cach, a liczne 
stoiska, m.in. 
z malowa-
niem twarzy, 
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Mimo że w noc po-
przedzającą tego-

roczne Farskie Ogrody 
przeszła nad Imielinem 
burza z ulewnym desz-
czem, to już w dniu im-
prezy było słonecznie 
i ciepło. Kolejny raz 
uczestnikom i organiza-
torom dopisała pogoda. 

Na scenie pojawili się 

6 czerwca w Przedszkolu nr 1 
odbył Dzień Otwarty. Przyszli 

przedszkolacy wraz z rodzicami 
zwiedzali placówkę, poznawali 
nauczycieli, a przede wszystkim 
bawili się. Był suchy basen z pi-
łeczkami, zabawy z „magicznym 
dywanem” oraz na tablicy inter-
aktywnej, balonowe zwierzątka, 
bańki mydlane i wiele innych. 

Dzień później przedszkolaki 
odwiedziła królewna z bajki, w 
rolę której wcieliła się Agata Jo-
chemczyk z Biblioteki Miejskiej. 
Z okazji Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Czytania Dzieciom przed-
szkolaki wysłuchały uroczej opo-
wieści pt. „Deszcz śmiechu”. 

Czerwiec to zwykle czas pod-
sumowań. Jednym z nich było 
zakończenie innowacji pedago-
gicznej „Poznawanie przez do-
świadczanie”, dla dzieci z grup 
Kotki i Poziomki. W ciągu roku 
dzieci bawiły się podczas wyko-
nywania doświadczeń i ekspe-
rymentów. Na podsumowanie 
dzieci i rodzice zostali zaprosze-
ni do wspólnych zabaw doświad-

czalnych i eksperymentalnych. 
Uczestnicy odebrali dyplomy i 
drobne upominki. 

Policjanci z Powiatowej Ko-
mendy w Bieruniu przedstawili 
przedszkolakom prelekcję na 
temat bezpiecznego wypoczyn-
ku podczas wakacji. Dzieci 
obejrzały film edukacyjny oraz 
przypomniały sobie zasady za-
chowania w różnych miejscach 
i sposoby ochrony zdrowia pod-
czas letniego wypoczynku.

Czerwiec był też czasem 
ostatnich wycieczek. Poziomki 
odwiedziły pasiekę w Imielinie.  
Natomiast Słoneczka i Tygryski 
wyjechały do Zakątka Alpak w 
Będzinie. 

Najstarszych 71 dzieci z grup: 
Niezapominajki, Motylki i Kot-
ki pożegnało się z przedszkolem 
18 czerwca. Wierszem, tańcem 
i piosenką absolwenci podzię-
kowali wszystkim za opiekę 
podczas tych przedszkolnych 
lat. Z uwagi na dużą ilość gości 
uroczystość odbyła się w Hali 
Widowiskowo-Sportowej. 

Kolejnego dnia zorganizowa-
ne zostało uroczyste zakończe-
nie roku, podczas którego dzieci 
wspominały, jak minął. Młodsze 
pożegnały odchodzących do 
szkoły i wręczyły im na pamiątkę 
kredki. Na pewno przydadzą się 
w szkole. (kw)

Piknik Rodzinny w Przedszkolu 
Miejskim nr 2, który odbył się 

6 czerwca, był wyjątkowym dniem 
zarówno dla dzieci jak i pracowni-
ków przedszkola. Został zorganizo-
wany w stylu hippie - pracownicy, 
dzieci i rodzice przebrali się w bar-
wne stroje. W ogrodzie przedszkol-
nym były dmuchańce, zabawy ani-
macyjne, fotobudka, pokazy tańca 
i zabawy sportowe, a pracownicy 
kuchni przygotowali słodki poczę-
stunek. Można było również ku-
pić pyszne lody. Nie lada atrakcją  
było malowanie twarzy, kolorowe 
warkoczyki czy tatuaże. W czasie 
pikniku prowadzono loterię fanto-
wą, z której dochód został przezna-
czony na leczenie Florka. Piknik 
to pierwsza taka duża impreza w 
przedszkolu. Organizatorzy dzię-
kują wszystkim, którzy im w tym 
dziele dopomogli. 

Dzień otwarty (10 czerwca) 
dla nowoprzyjętych dzieci na rok 
szkolny 2024/2025 był świetną 

okazją do zapoznania się z na-
uczycielkami oraz przedszkolem.

Placówkę odwiedzili też pra-
cownicy firmy Master - Odpady 
i Energia z prelekcją i warszta-
tami dotyczącymi segregacji 
odpadów, ochrony środowiska 
i wykorzystywania alternatyw-
nych źródeł energii. Dzieci były 
pod ogromnym wrażeniem tych 
zajęć i z ochotą podejmowały 
wszystkie wyzwania zapropo-
nowane przez gości. 

Uroczyste zakończenie roku 
szkolnego dla najstarszych przed-
szkolaków odbyło się 17 czerwca. 
Dzieci 6 letnie zaprosiły swoich 

rodziców i pracowników przed-
szkola na pożegnalny występ pod 
hasłem „To były piękne dni…” 
było wzruszająco i pięknie. To 
pierwszy rocznik absolwentów 
Przedszkola nr 2. Dzieci otrzyma-
ły pamiątkowe dyplomy i książki. 
A na ścianie przedszkola zawisło 
pierwsze pamiątkowe tablo.

Dzieci w ostatnich tygodniach 
korzystały z pięknej pogody, cho-
dziły na spacery i na lody. Bawiły 
się w ogrodzie przedszkolnym, 
a także dbały o swoje małe gru-
powe ogródki. Na zakończenie 
odwiedzi je policjant, który przy-
pomniał zasady bezpiecznych 
wakacji. (am)

z posiadanym. Nadzieja wraca-
ła, gdy czasam i nikt nie zgłaszał 
się po odbiór nagrody, wtedy po 
głośnym odliczaniu upływu cza-
su do unieważnienia losowania 
odbywało się powtórne. 

Czegóż tam nie można było 
wygrać – od bonów upominko-
wych na kosmetyki, na zakupy do 
hurtowni elektrycznej, do sklepu 
zoologicznego, na przegląd samo-
chodu, do sklepu odzieżowego, 
przez torebki, pościel, zestawy 
kawowe, kosze kwiatów, akceso-
ria samochodowe, grill elektrycz-
ny, podkaszarki, po darmowe 
lekcje języków obcych czy mate-
matyki oraz bilety do Energylan-
dii. Emocje sięgnęły zenitu, gdy 
przyszło do losowania – jak co ro-
ku - trzech zaproszeń na obiad do 
farorza i nagrody głównej, czyli 
ufundowanego przez tegoż grilla 
gazowego. Szczęśliwcami okaza-
li się Anna i Adam Zawadowie z 
córkami Alicją i Agatą (na zdjęciu 
z ks. Eugeniuszem Murą). 

- Przygotowania rozpoczyna-
my mniej więcej miesiąc wcześ-
niej – relacjonowała nam podczas 
imprezy Amelia Pawlas, modera-
torka z KSM-u, która w zastęp-
stwie Zofii Stolorz, przewodni-
czącej tejże organizacji, współor-
ganizowała „Ogrody”. – Robimy 
listę i zapisujemy, czym kto się 
zajmie. Dzięki temu, że dobrze 
się znamy i wzajemnym bardzo 
dobrym relacjom nie mamy prob-
lemów z podziałem zadań. Każdy 
wie, co ma robić. A wspiera nas 
ks. Mariusz. Nad całością czuwa 
parafialna Akcja Katolicka, ale 
młodzież przygotowuje i sprze-
daje losy, aranżuje zabawy dla 
dzieci, zajmuje się obsługą sce-
ny, występuje w zespole Fara-
dajs. Dzień przed imprezą myją i 
ustawiają stoły i ławki, a po niej 
sprzątają. 

W ten sposób dzięki tej mło-
dzieży i innym organizacjom oraz 
wsparciu MCK i Miasta, a przede 
wszystkim mieszkańcom licznie 
odwiedzającym Farskie Ogrody, 
corocznie udaje się zrealizować 
ideę pomocy potrzebującym. (zz)

Farskie Ogrody

młodzi adepci sztuki wokalnej z 
„Sokolni”, parafialny zespół „Fa-
radajs”, ale i Jan Wojdak z zespo-
łem „Wawele” – czyli wykonawcy 
reprezentujący różne pokolenia i 
odpowiadający różnym gustom 
muzycznym. Zadbano nie tylko o 
strawę duchową, ale i materialną, 
zapełniając stoiska ciastami i in-
nymi „słodyczami” z grilla, oraz 
chlebem posmarowanym lub ob-
łożonym smakowitościami.  

Jak zwykle najbardziej emo-
cjonujące tego dnia było loso-
wanie kilkudziesięciu nagród 
podarowanych przez firmy i in-
dywidualne osoby. Najbardziej 
zagorzali miłośnicy loterii (głów-
nie dzieci) rozłożyli na stołach 
czy też trawie (zależy gdzie kto 
siedział) karteczki z numerami 
(czasem i kilkunastu) zakupio-
nych losów. Głośne jęknięcia za-
wodu i okrzyki pojawiały się raz 
po raz, gdy wylosowany numer 
o jedną lub dwie cyfry mijał się 

Pierwszy przedszkolny rocznik

Ostatni miesiąc roku przedszkolnego

Na sportowo rozpoczął się 
czerwiec w Żłobku Miej-

skim w Imielinie. Maluszki 
wzięły udział w licznych zaba-
wach i grach sportowych. Była 
to doskonała okazja na promo-
wanie aktywności fizycznej i 
zdrowego stylu życia.

W tygodniu Smaki i Zapachy 
Lata dzieci wprowadzone zo-
stały w świat letnich owoców, 

Dzień Ojca był wyjątkową 
okazją, aby uczcić to święto. Z tej 
okazji maluszki z pomocą opie-
kunek przygotowały laurki dla 
swoich tatusiów.

Natomiast Dzień Oceanu wpro-
wadził dzieci w świat podwod-
nych tajemnic, zwierząt i roślin 
morskich. Poprzez różnorodne 
zabawy, zajęcia plastyczne i edu-
kacyjne dzieci poznawały piękno 
i znaczenie oceanów. (mm)

Smaki i zapachy lata

warzyw i aromatów. Dzięki 
różnorodnym aktywnościom 
sensorycznym, kulinarnym i 
plastycznym, cieszyły się peł-
nią lata. Na zakończenie tych 
smacznych i pachnących dni 
odbył się owocowy piknik na 
świeżym powietrzu.

Niezapomniany i pełen ra-
dości był Tydzień Barw. To 
wyjątkowa okazja do rozwi-
jania kreatywności, zmysłów 
i wiedzy o kolorach. Poprzez 
różnorodne zabawy, ekspery-
menty i aktywności plastycz-
ne dzieci poznawały boga-
ctwo palety kolorów.
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DNI ImIeLINa

Najszybsze z Imielina w biegu 
na 10 km 

Alojzy Lodek skończył 90 
lat 16 czerwca. Z okazji 

urodzin solenizanta odwiedził 
burmistrz Krzysztof Hajduczek i 
Dorota Orzeł z USC.

Pan Alojzy pracował w Przed-
siębiorstwie Montażu Urządzeń 
Elektrycznych w Katowicach i 
- jak żartobliwie o sobie mówi 

– jest takim „półgórnikiem”, bo 
górnikiem się nie nazwie, gdyż 
nigdy na dole nie pracował, ale 
jego zakład służył kopalniom.

Wychowali z żoną Marią dwie 
córki: Helenę i Małgorzatę, a 
doczekali się siedmiorga wnu-
cząt, jedenaściorga prawnucząt 
i jednego praprawnuka.

Zdrowie może panu Alojzemu 
już aż tak nie dopisuje, bo wiek 
ma swoje prawa, ale za to humor 
ma wspaniały. We wszystkim 
dostrzega dobre strony i jest 
bardzo pozytywnie nastawiony 
do świata. 

Zawsze był społecznikiem, 
pomagał osobom niepełno-
sprawnym w ośrodkach „Ra-
dość” i „Skarbek” w Mysłowi-
cach. Zawsze stara się być dla 
innych w potrzebie. (da)

Lucyna Kowalska 90 lat skoń-
czyła 17 czerwca. Od uro-

dzenia mieszka w Imielinie. Z 
mężem, który pracował w KWK 
„Ziemowit” wychowali dwoje 
dzieci: Renatę i Mirosława. Mąż 
zmarł, a pani Lucyna cieszy się z 
licznej gromadki: sześciorga wnu-
cząt, dziesięciorga prawnucząt i 
dwójki praprawnucząt.

Była krawcową, pięknie szyła 
- wszystko, nawet suknie ślubne. 
Miała dar artystyczny, w tym 
co robiła, dlatego chętnych do 
obszywania było sporo. Jeszcze 
teraz sama wykonuje niektóre 
drobne prace krawieckie. 

Zdrowie pani Lucynie dopisuje 
jak na wiek. Lubi oglądać filmy, 

posiedzieć w ogrodzie. Miała 
kiedyś ogromny ogród - jak ma-
rzenie, a w nim ponad osiemset 
róż, które bardzo lubi. - To była 
jej chluba - dodaje synowa Anna. 
- Róże są nadal, chociaż już nie 
w takiej ilości, a do tego drzewka 
ozdobne i różne kwiaty. (da)

Helena Kowal 28 czerwca 
skończyła 90 lat. Urodzi-

ła się i mieszka w Imielinie. Z 
okazji pięknych urodzin sole-
nizantkę odwiedził burmistrz 
Krzysztof Hajduczek i radna 
Maria Biskupska.

Pani Helena pracowała na roli, 
gospodarzyła, chowała inwen-
tarz, a mąż Roman był górnikiem 
na „Ziemowicie”. Wychowali tro-

demnaściorga prawnucząt.
Zdrowie pani Helenie jeszcze 

dopisuje, ale sił ma mniej. - Naj-
bardziej lubi spędzać czas na bal-
konie, ale ma też swoje ulubione 
filmy. Dużo czasu spędza na 
modlitwie – mówi córka – ogląda 
też mszę w telewizji. 

Czas pani Helenie upływa spo-
kojnie w otoczeniu kochającej 
rodziny. (da)

Całe życie społecznik

Zakochana w różach

Kiedyś rolniczka, teraz seniorka

je dzieci: Kry-
stynę, Józefa i 
Marię. Mamą 
opiekuje się 
na co dzień 
córka Maria. 
Solenizantka 
doczekała się 
dziesięciorga 
wnucząt i sie-

Na scenie ustawionej na sta-
dionie „Pogoni” burmistrz 

Krzysztof Hajduczek i Anna Pi-
wecka, wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Imielin, odliczają:  
„3…2…1…” i wspólnie z widza-
mi powtarzają hasło: „Otwieramy 
24. Dni Imielina”. Jest 6 lipca po 
południu, ale już od rana odbywa-
ją się biegi na kilku dystansach, 
a w paru miejscach miasta toczą 
rozgrywki w różnych zawodach.   

Zawody i konkurencje 
Już o 6. rano nad stawem Mi-

chalik zbierają się wędkarze, 
których organizuje do zawo-

Szkaciorze od stycznia do 
grudnia (poza latem) toczą 
rozgrywki klubowe, a w lipcu i 
sierpniu, żeby im się nie nudzi-
ło, grają o puchar lata – objaś-
nia J. Stęchły.   

Najmłodsi na start
Tymczasem na boisku roz-

łożyła się, jak w ubiegłym ro-
ku, wioska sportowa. Studenci 
AWF-u i wolontariusze organi-
zują rozgrzewki dla dzieci, któ-
re będą startować w biegach, a 
po zawodach zapraszają do gier 
i zabaw oraz poczęstowania się 
owocami i warzywami. 

uwagę w domu, by ograniczać 
słodycze, a dzieci wybierały 
owoce i warzywa – dodaje. 

Biegi cieszą się dużą popu-
larnością. W tym roku na dy-
stansach od 150 do 400 metrów 

dów prezes lokalnego koła Jan 
Jurecki. Na kortach  Akademii 
Sportu i Rekreacji turniej teni-
sowy toczy się dzięki Jackowi 
Pruciakowi. Na stadionie „Po-
goni” zawody strzeleckie mają 
na oku Andrzej Malorny oraz 
Władysław Chrząszcz. Zaś w 
„Sokolni” zasiada do stołów 
59 szkaciorzy. – Przyjechali 
niemal z całego wojewódz-
twa: Bytom, Tarnowskie Góry, 
Katowice, Siemianowice Śl., 
Świętochłowice, Zabrze, Kale-
ty i okolic – Wesoła, Chełm Śl. 
Jest też sześciu z naszego klu-
bu – wymienia Janusz Stęchły, 
jeden z organizatorów, który 
czuwał nad tym, by zrobić do-
brą rozpiskę zawodników, czyli 
by przy jednym stole nie grali 
z tego samego klubu. Rzeczy-
wiście w charakterystycznych 
zielonych koszulkach miejsco-
wi szkaciorze „rozrzuceni” są 
po całej sali. – Gramy 3 serie 
po 36 rozdań, a między 2. a 3. 
serią jest przerwa posiłkowa 
– kontynuuje pan Janusz. Za-
wodniczy uiszczają wpisowe, a 
nagrody funduje MCK - są jak 
co roku dla sześciu najlepszych 
– będą to puchary i paczki spo-
żywcze (wkrótce okaże się, że 
najwięcej punktów ugrał imie-
lok). 

Tu spotykamy mamę Cze-
sława i Krzysztofa Bryjoków, 
którzy startowali w biegu naj-
młodszej grupy z roczników 
(2018-2019) na dystansie 150 
metrów. Pani Barbara mieszka 
co prawda teraz w Chełmie Śl., 
ale pochodzi z Imielina. Chwa-
li organizację i przygotowanie 
zawodów, które są ciekawą for-
mą spędzenia początku wakacji 
- zwłaszcza dla jej chłopców, 
którzy lubią ruszać się. 

Zadowoleni są też 4-letni 
Antoś i 7-latek Krzyś, dzieci 
Pauliny Przybysławskiej-Wa-
lus. - Młodszy syn już wczo-
raj ćwiczył przed zawodami i 
pierwszy pobiegł na rozgrzew-
kę, a startował ze starszymi od 
siebie – opowiada mama, która  
na co dzień zachęca dzieci do 
aktywności i brania udziału w 
zawodach, bo to też okazja by 
spotkać się ze znajomymi. Pani 
Paulina propaguje też zdrowe 
odżywianie. - Zwracamy na to 

startowało ponad 170 uczestni-
ków w wieku od 4 do 12 lat. 

Biegi i nordic walking
Liczny był też udział doro-

słych w dwóch konkurencjach 
– bieg i nordic walking na 
dystansie 5 lub 10 km. Pod-
stawową trasę wytyczono na 
terenach zielonych i leśnych w 
pobliżu stadionu na 5 km, kto 
jednak chciał, mógł pokonać ją 
dwa razy i w ten sposób zali-
czyć 10 km.  

Na dwa okrążenia zdecydo-
wało się 6 spośród 30 startu-
jących kobiet i 35 spośród 69 
mężczyzn. W nordic walking 
relacje były odwrotne. Dystans 
10 km pokonały 4 z 29 kobiet i 
6 z 9 mężczyzn. Burmistrz K. 
Hajduczek był jednym z tych, 
którzy odważyli się tego upal-
nego dnia stanąć na linii startu 
– na dystansie 5 km zajął 25 
miejsce. Gdy po zakończeniu 
biegu, wręczając medale naj-
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lepszym, gratulował wszystkim 
uczestnikom biegu, wiedział 
dobrze, co znaczyło tego dnia 
podjąć taki wysiłek. Zaprosił 
też do udziału w zawodach w 
przyszłym roku. 

Drugie miejsce w klasyfika-
cji ogólnej na 10 km i pierwsze 
w gronie mieszkańców Imieli-
na zajęła Małgorzata Jesionek. 
Jak nam powiedziała, to jej 
pierwszy start w imielińskiej 
imprezie. Bieganie uprawia 
amatorsko i w gronie znajo-
mych od ok. 10 lat. – W gronie 
kilkunastu osób spotykamy się 
co niedzielę i biegamy wokół 
zbiornika, jedni drugich mo-
tywują (bo jak się umówimy, 
to trudno się wycofać). W lesie 
jest chłodniej, a wokół piękna 
przyroda – opowiada. Nie są 
zorganizowaną grupą, a biega-
nie traktują amatorsko. 

- Dla mnie jest to sposób 
na odreagowanie codziennej 
pracy przy komputerze. Daje 
mi chęć do życia, siłę, wiarę 
w siebie, przysparza rado-
ści, kształtuje charakter, jest 
sposobem na radzenie sobie z 
przeciwnościami – dodaje. Je-
dyne zawody, w których bierze 
udział, to półmaraton orga-
nizowany jesienią na Śląsku. 
Do biegania zachęcił ją mąż, a 
sportem żyją też dzieci: biega-
nie, piłka nożna i kolarstwo to 
ich dyscypliny.  

Dorośli uczestnicy biegów 
odebrali nagrody w pierwszym 
dniu święta miasta (dzieci nie 
honorowano w ten sposób, a 
medale otrzymywali wszyscy). 
Natomiast jak zwykle w dru-
gim dniu nagrodzono uczestni-
ków zawodów. 

Profesjonalne przygotowanie 
trasy chwalili uczestnicy bie-
gów oraz marszu nordic wal-
king. Organizatorzy wierzą, że 
włożona praca w jej przygoto-
wanie zachęci do spacerów i 
biegania w przyszłości.

mistrzowie szachownicy
Była to też okazja, by za-

prosić na scenę imielińskich 
szachistów z „Diagonalii”, któ-
rzy zostali zwycięzcami Dru-
żynowych Mistrzostw Śląska 
Seniorów 2024 (o tym sukcesie 

pisaliśmy w poprzednim wyda-
niu „Kuriera”). Byli to: Dawid 
Gondzik, Rafał Król, Niko-
łaj Osipow, Sebastian Lizak, 
Szymon Szawarnoga, Emilia 
Tryjańska, Karolina Hermyt i 
Krystian Klimczok. Ponadto 
nagrodzono wyróżniających się 
szachistów Joannę Wiśniewską 
(3 miejsce na kobiecej szachow-
nicy), Zdzisława Kocańskiego 
(2 miejsce na szachownicy mę-
skiej), Hannę Nowarę (3 miej-
sce w Mistrzostwach Juniorów 
w szachach klasycznych do lat 
9), Piotra Wojdyłę (3 miejsce w 
Mistrzostwach Juniorów). 

Jak co roku w czasie drugie-
go dnia rozgrywano symultanę 
szachową. W pierwszej serii N. 
Osipow wygrał 5 partii, a 3 zre-
misował, w drugiej Piotr Karp 
7 partii wygrał, a jedną zremi-
sował. Uczestnicy symultany 
otrzymali medale i nagrody 
ufundowane przez MCK. 

muzycznie i żartobliwie
Program artystyczny Dni 

ułożono zgodnie z wypróbo-
waną w poprzednich latach za-
sadą: Dla każdego coś miłego. 
W ten sposób widzowie w róż-
nym wieku i o różnych gustach 
muzycznych mogli znaleźć w 
repertuarze coś dla siebie – a 
bywało, że muzyka łączyła po-
kolenia.

W pierwszym Dniu program 
adresowany był bardziej do 
młodzieżowej widowni, a star-
si mogli zobaczyć, co teraz jest 
w muzycznej modzie. Podczas 
drugiego Dnia wystąpili arty-
ści funkcjonujący już od kilku 
dekad. Była to zarówno dzie-
cięca Arka Noego, ale z lide-
rem, który przyznał, że jest już 
dziadkiem. Kabaret „Jurki” od-
woływał się do swych począt-

BIeGI I NORDIC WaLKING
Udział w biegach:

Roczniki 2018-2019 (na 150 m) – 43 uczestników, 2016-2017 (na 
250 m) – 49 uczestników, 2014-2015 (na 300 m) – 49 uczest., 2012-
2013 (na 400 m) – 23 uczest., 2010-2011 (na 400 m) – 9 uczest. 

Bieg główny 10 km
Mężczyźni: 1. Jacek Seweryn  Mysłowice, 2. Mariusz Wojda Sos-
nowiec, 3.  Damian Stachowski  Imielin.
Kobiety: 1. Joanna Janicka-Jawor Mysłowice, 2. Małgorzata Je-
sionek Imielin, 3. Agnieszka Sorek Imielin.

Mieszkańcy Imielina 10 km
Mężczyźni: 1. Damian Stachowski 2. Mateusz Piękoś 3. Czesław 
Jodłowiec. 
Kobiety: 1. Małgorzata Jesionek 2. Agnieszka Sorek 3. Iwona 
Czapczyńska. 

Nordic walking 10 km 
Mężczyźni: 1. Rafał Hamik Bieruń 2. Mieczysław Chwała Kwa-
czała 3. Artur Nabrdalik  Ruda Śl., 
Kobiety: 1. Valentyna Liashenko Ruda Śląska, 2. Agnieszka Sar-
kowicz Katowice, 3. Agnieszka Kania Imielin.

WyNIkI zaWodóW
zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Imielin

Seniorzy: Paweł Twaróg 3410 pkt, 2. Roman Twaróg 3110 pkt,         
3. Krzysztof Górski 2910 pkt.
Kobiety: 1. Katarzyna Biolik 100 pkt, 2 Aneta Biolik 70 pkt, 3 
Mariola Stolarczyk 60 pkt.
Juniorzy: 1 Julia Twaróg 610 pkt, 2 Jan Krawczyk 520 pkt, 3. Kac-
per Ścierski 50 pkt.

ków w latach 90. XX w. i wy-
konawcy wręcz podkreślali dy-
stans do samych siebie, czyniąc 
nawet swój wygląd tematem 
żartów. Nazwisko Cugowski 
dobrze znane jest młodszym i 
starszym – stąd koncert fina-
łowy zgromadził zróżnicowa-
ną publiczność. Ostre rockowe 
granie w jego wykonaniu poka-
zywało, że to Piotr Cugowski, 
a nie Krzysztof zapamiętany z 
„Budki Suflera”. Całe dwa Dni 
fachowo zapowiadał Przemy-
sław Kopiejka. 

Dni zawsze też są okazją do 
scenicznych debiutów mło-
dych imielińskich wykonaw-
ców - kształtujących dopiero 
swą muzyczną osobowość. W 
solowych występach zaprezen-
towali się: Tomasz Rogalski, 
Marlena Goczoł, Laura Woź-
niak, Alicja Sułkowska, Hanna 
Grabka i Antonina Łytko. Na-
tomiast okazję zaśpiewania z 
Imielińską Orkiestrą Dętą pod 
dyrekcją Andrzeja Króla mieli 
inni młodzi wykonawcy: Oli-
wia Kramek, Natalia Bębno-
wicz, Milena Rogalska i Eryk 
Król. 

Nie byłoby miejskiego festy-
nu bez atrakcji jak w parku roz-
rywki – wirujących w poziomie 
i w pionie, wszerz i wzdłuż, 
urządzeń jeżdżących, podska-
kujących i wytrząsających oraz 
wielu różnych innych służą-
cych zabawie. Dla zgłodnia-
łych były potrawy różnych, a 
nawet różnorodnych egzotycz-
nych (a na pewno zagranicz-
nych) kuchni. Nawet zmienna 
pogoda (w pierwszym dniu 
gorąco i słonecznie; w drugim 
pochmurno i wręcz chłodno) 
nie umniejszyła uczestników 
Dni, którzy jak co roku tłum-
nie odwiedzali stadion przy ul. 
Hallera i korzystali z tego, co 
przygotowali organizatorzy z 
Miejskiego Centrum Kultury i 
Urzędu Miasta. (zz)     

 

Turniej strzelecki o puchar dyrektora Miejskiego Centrum 
kultury w Imielinie
Kategoria wiekowa powyżej 13 lat; 1. Krzysztof Kostka. 
Kategoria wiekowa do 13 Lat: 1. Franciszek Wojdyło, 2. Bartosz 
Dudziński.

VIII Turniej tenisa ziemnego dzieci, młodzieży i dorosłych
Open mężczyźni: 1. Damian Pastuszka, 2. Bartłomiej Pruciak, 3. Ja-
kub Grzyb.
Open Kobiety: 1. Agata Papoń, 2. Emilia Szczotka, 3. Bożena 
Grudnik-Opitek. 
Juniorzy: 1. Miłosz Gębarowski, 2. Stanisław Pruciak, 3. Maksy-
milian Zdebik.
 otwarty Turniej Skata Sportowego o puchar Burmistrza 
Miasta Imielin 
1. Sławomir Kopyciński Sokół Imielin, 2. Kazimierz Zowada 
Amicus Katowice, 3. Dariusz Paniczek Świętochłowice, 4. Stani-
sław Piekarczyk Bytom, 5. Julian Chodzicki Ferdynand Katowi-
ce, 6. Andrzej Szober Chemik Siemianowice Śl.

Um Imielin dziękuje za pomoc i zaangażowanie bardzo 
wielu osób i instytucji, które przygotowały trasę biegów 
oraz Piotrowi Klimczokowi wraz z instruktorami i wolon-
tariuszami firmy magmatour oraz harcerzom, mSK Imielin, 
OSP Imielin i Komendzie Powiatowej Policji w Bieruniu.
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25 zawodników z niepeł-
nosprawnościami z trzech 
krajów - Polski, Czech i 
Słowacji przez trzy dni  (7-
9 czerwca) brało udział w 
First Parabadminton Camp 
Imielin 2024, czyli pierw-
szym campie parabadmin-
tonowym, który odbył się 
w Imielinie. Były to osoby, 
które już rozpoczęły swoją 
przygodę z parabadmin-
tonem, jak również takie, 
które dopiero chciały spró-
bować swoich sił w tej dy-
scyplinie sportu.

W ramach campu odbyły 
się trzy bloki treningowe, 
a na zakończenie zorgani-
zowano mini-turniej dla 
uczestników. W turnieju 
jednak nie przewidywano 
nagród ani klasyfikacji, co 
miało na celu promowanie 

nosprawnymi. Jego zaangażowanie i 
wsparcie dla uczestników były niezwy-
kle motywujące i przyczyniły się do 
wyjątkowej atmosfery campu.

Wszyscy uczestnicy campu otrzyma-

Akrobatyka powietrzna nazywana jest 
też tańcem w powietrzu, a wykorzystuje 
się do niego np. stalową obręcz. Koło 
cyrkowe zawieszone jest na wysokości 
brody ćwiczącego lub wyżej. Na tej ob-
ręczy wykonywane są różnego rodzaju 
akrobacje. Taniec na kole można ćwi-
czyć zarówno solo, jak i w duecie. 

Na takim kole uczennice Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Imielinie zajęły czołowe 
miejsca podczas Artystycznego Turnieju 
w Akrobatyce Powietrznej, który 15-16 
czerwca odbył się w Łodzi. W zawodach, 
w których wzięły udział kluby sportowe 
z całej Polski, Barbara Żyła zdobyła in-
dywidualnie I miejsce, a w duecie z Ale-
xandrą Cis II miejsce w kategorii koła 
początkujące. Dziewczyny startowały 
w grupie wiekowej 11-13 lat. Uczennice 
reprezentowały szkołę Flying Yoga, w 
której uczą się trudnej sztuki akrobacji. 
Brawo i gratulacje! (zz)

Konstanty Ignacy Kurowski 
syn Michała i Karoliny 
chrzestni: Adam Wójcik i Paulina Więcek 

Jakub Dawid Tomanek 
syn Dawida i Moniki 
chrzestni: Tadeusz Ciopański i Paulina Bednarek

Parabadminton Camp w Imielinie 
li pamiątkowe koszulki 
oraz gadżety ufundowane 
przez Urząd Miasta Imie-
lin. Dzięki zaangażowaniu 
sponsorów i wolontariu-
szy uczestnikom campu 
zostały zapewnione napo-
je, przekąski i posiłki oraz 
dodatkowe pamiątki.

Pierwszy Parabadmin-
ton Camp Imielin 2024 
okazał się wyjątkowym 
wydarzeniem, które nie 
tylko umożliwiło uczest-
nikom doskonalenie swo-
ich umiejętności sporto-
wych, ale również sprzy-
jało integracji środowiska 
parabadmintonowego i 
promowaniu aktywności 
fizycznej wśród osób z 
niepełnosprawnościami.

Camp, który odbył się w 
Hali Widowiskowo-Spor-

ducha sportowej rywalizacji i integracji 
uczestników.

W jednym z bloków treningowych 
burmistrz Krzysztof Hajduczek tre-
nował badmintona z osobami niepeł-

towej przy ul. Sapety, zorganizowany 
został przez sekcję parabadmintona 
Miejskiego Klubu Sportowego Imie-
lin pod patronatem Burmistrza Miasta 
Imielin. (um)

Powietrzne 
akrobatki


